
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Settore Master e Post Lauream                                                                                                             1 
Ufficio Post Lauream e Banche dati 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
esami.stato@unive.it / T. 0412347529 

 

Determinazione dirigenziale 2026 
 

Oggetto: approvazione atti esame di Stato per l’abilitazione all’esercizio della libera 
professione di esperto contabile (sez. B) - II sessione 2025 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO                  il Decreto Ministeriale 9 settembre 1957, e successive modificazioni, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 271 del 2 novembre 1957, recante “Approvazione del 
regolamento sugli esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle professioni; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale 24 ottobre 1996, n. 654, di approvazione del regolamento 

recante modifiche alle norme sull’esame di Stato di abilitazione all’esercizio della 
professione di dottore commercialista; 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 28 giugno 2005, n. 139, di costituzione dell’Ordine dei dottori 

commercialisti e degli esperti contabili; 

 
VISTE le Convenzioni del 31.03.2024 e del 31.01.2024 siglate fra l’Università Ca’ Foscari 

Venezia e l’Ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili di Venezia; 
 
 
VISTA   l’Ordinanza Ministeriale del 19 giugno 2025 n. 426 di indizione delle sessioni di esami

  di Stato di abilitazione professionale per l’anno 2025; 
 
VISTO il Decreto MUR n.897 del 14.07.2025 di nomina delle Commissioni per gli esami di 

Stato di abilitazione all’esercizio delle professioni, per l’anno 2025; 
  

VISTO l’Avviso di ammissione – Esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio delle 
professioni di Dottore Commercialista, Esperto Contabile, Prova integrativa per 
l’iscrizione al registro dei Revisori legali, Chimico, Chimico iunior, Assistente Sociale 
Specialista, Assistente Sociale, Ingegnere dell’informazione, Ingegnere 
dell’informazione iunior – anno 2025 emanato con Decreto della Rettrice n.558/2025 
prot. n. 0168394 del 25 giugno 2025; 

 
 

VERIFICATA la regolarità della procedura in base ai verbali della Commissione giudicatrice (Prot. 

n.52010 del 17.02.2026); 
 
 

 
DETERMINA 

 

Art. 1  Sono approvati gli atti relativi all’esame di Stato per l’abilitazione all’esercizio della 
libera professione di esperto contabile (sez. B dell’Albo) - II sessione 2025. 

 

Art. 2 Ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241, modificata ed integrata dalla Legge 11 
febbraio 2005, n. 15, del DPR 12 aprile 2006, n. 184, e del relativo Regolamento di 
attuazione dell’Ateneo, è garantito, a chiunque abbia un interesse giuridicamente 
rilevante, il diritto di accesso agli atti. 

 

Venezia, 

                IL DIRIGENTE 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

Settore Master e Post Lauream                                                                                                             2 
Ufficio Post Lauream e Banche dati 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
esami.stato@unive.it / T. 0412347529 

             dott. Mauro Cannone 
 
Allegati: 1 
A. Elenco abilitati 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
dott.Gianluca Doro 
 

Allegato A 
 

 
 

 

 

 

 
Candidati abilitati all’esercizio della professione di  

di esperto contabile (sez. B dell’Albo) 
II sessione 2025 

 
 

 
                                                               Nessun abilitato 
 
 
 
 
 


		2026-02-19T10:34:26+0100
	IT
	MAURO CANNONE


		2026-02-19T10:51:48+0100
	IT
	Gennaro Capasso




